- תסקיר השפעה על הסביבה
- סקר חופי מפורט, לרבות סקר זרמים בים
- סקר והצעה תכנונית בדבר דרכי הגישה
- סקר המערכות של תשתית הסביבה והשלכתן על האתר של אותה תכנית, והצעת תשתית מתאימה לשימושים המפורטים באותה תכנית.

129. אין חולק כי התכנית המקומית אינה כוללת מסמכים אלה, ובמיוחד תסקיר, סקר חופי, והצעה תכנונית בדבר דרכי הגישה, לרבות בחינת חלופות כנדרש על פי תקנות התכנון והבניה (תסקירי השפעה על הסביבה), התשס"ג-2003.

130. יש לציין כי לפחות נושא התסקיר עלה בדיון הועדה המקומית מיום 13.11.07 ונדחה על הסף, כדלקמן:

"נדרה מור: מה בקשר לסקר השפעה על הסביבה?

יעל גרמן יו"ר: אין צורך, אנחנו שמענו חוות הדעת ואין צורך בכך. לא היה סקר השפעה על הסביבה.

עו"ד אילנה בראף: סקר השפעה על הסביבה, זה לא משהו שנדרש על פי החוק.

רק בשלב שני, לאחר בחינת כל המידע הרלוונטי, כולל ההשפעות הסביבתיות, מאשרים את ההוראות המפורטות, שרק בהסתמך עליהן ניתן לגשת לביצוע. **פרטי הביצוע** באים לידי ביטוי בהיתר הבניה (על מהותם של פרטי הביצוע – ראה תקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאיו ואגרות), תש"ל-1970).

151. החובה להוציא היתר בניה אך רק על סמך תכנית מפורטת הובהרה היטב בפסקאות 8-10 לפסק דינה של כב' השופטת פרוקציה בע"א 7654/00 ועדת ערר מחוזית - חיפה נ' חברה לבנין הירדן בע"מ, פ"ד נז(2), 895, 905-906 (2003), (להלן: פס"ד הירדן):

ויובהר, גם תכנון מפורט אינו אמור לכלול את כל פרטי הביצוע. ברור שתכנית אינה אמורה בהכרח לפרט את חומרי הבניה, את צורת החלונות וכו'. ישנם רכיבי **ביצוע** שונים, וביניהם כרכובים, מרזבים, בליטות, תריסים וכו' שמקומם להיקבע בהיתר הבניה (ראה: חלק ד' לתוספת השניה של תקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאיו ואגרות), תש"ל-1970). עם זאת, התכנית עצמה אמורה לכלול את הפרטים העיקריים בנוגע לבנייה כדי שמי שיבחן את התכנית, יוכל לקבל תמונה מלאה בנוגע לדמות ומהות שימושי הקרקע העתידיים וזיקתם לשטח הרלוונטי. הכוונה היא לפחות לתכלית הבנייה, שטח המבנה (שטח המבנה משפיע ישירות על פגיעתו הנופית ועל היקף הפעילות בו), גובה המבנה ואיתורו בשטח (מיקום).

אבחנה בסיסית זו מצויה קודם כל בחוק עצמו – כך למשל בסעיף 145(ב) לחוק התכנון והבניה, הקובע כי מתן היתר מותנה בכך ש"העבודה או השימוש שבעדם מבוקש ההיתר מתאימים לתכנית ולתקנות אחרות לפי חוק זה החלות על הקרקע או הבנין הנדונים".

166. בהתאם, מופיעה האבחנה בין "הוראות שימוש" ובין "הוראות בנייה" גם בסעיף 2 לתקנות התכנון והבניה (סטיה ניכרת מתכנית), התשס"ב-2002:

"סטיה ניכרת מתכנית, לענין סעיף 151 לחוק, היא אחת מאלה:

(1) **שימוש בבנין או בקרקע שיש בו שינוי מהשימוש שנקבע בתכנית** והוא משנה את אופיה של הסביבה הקרובה;

(2) **בניה בשינוי מהוראות הבניה הקבועות בתכנית**, המשנה את אופיה של הסביבה הקרובה;

<sup>2</sup> יש לציין כי סמכות זו אינה מוקנית לבית משפט לעניינים מינהליים (ר' בר"מ 657/03 עיריית רהט נ' נסר אלפראונה, נז(3)26) ועל כן על מנת שניתן יהיה לעשות שימוש בסעד חריג זה עליו להעביר את הדיון לבג"צ, כאמור בסעיף 6 לחוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000.

234. נזכיר, כי היתר בניה, שלא כתכנית, אינו זוכה לפרסום ואין לציבור הרחב דרך ממשית לגלות את דבר קיומו טרם תחילת העבודות בשטח (במיוחד בשטח ציבורי כגון רצועת חוף שלרוב שאין לו 'שכנים'). גם משהחלו העבודות, הדבר מתגלה לציבור בדרך כלל רק כעבור פרק זמן מסוים, קצר או ארוך, וזמן נוסף חולף בטרם נמצא מי שיפנה בעניין לערכאות על מנת לבקש הפסקת העבודות.